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اقدام خيانت آميز کميسيون مشترک جمهوري آذربايجان با رژيم صهيونيستي برضد منافع
جهان اسلام

اقدام خيانت آميز رييس و اعضاي کميسيون مشترک جمهوري آذربايجان با رژيم صهيونيستي برضد منافع جهان اسلام

و حضورشان در قدس اشغالي همزمان با بحران ناشي از افتتاح سفارت آمريکا در قدس، با استقبال رسانه اي رژيم

صهيونيستي مواجه شد. روزنامه صهیونیستی هاآرتص در گزارشی نوشت در بحبوحه تنش ها با ایران، مقامات جمهوری

آذربایجان به اسرائیل سفر کردند.

به گزارش آران نیوز در پایگاه اینترنتی روزنامه صهیونیستی هاآرتص آمده است: دوشنبه گذشته، نگاه های دنیا عمدتاً به جنوب اورشلیم (قدس اشغالی)، جایی که آمریکا سفارت

جدید خود را در پایتخت اسرائیل بازگشایی کرد و همچنین به غزه، جایی که فهرست کشته شدگان همزمان با مراسم بازگشایی سفارت افزایش یافت معطوف بود. بلافاصله،

کشورهای مسلمان با پیشگامی ترکیه واکنش نشان دادند و یک بحران دیپلماتیک حاد با اسرائیل را رقم زدند. اما در عین حال، یک پیشرفت جدید در روابط میان اسرائیل با

جمهوری آذربایجان - کشور دوست و مسلمان ترکیه و همسایه ایران - حاصل شد.
در روز 14 ماه مه، با وجود تنش ها، مقامات ارشد آذربایجان به اسرائیل سفر کردند و نخستین جلسه کمیته اقتصادی بین-دولتی را برای تقویت روابط دو طرف تشکیل دادند. این

هیأت آذربایجانی که در رأس آن وزیر مالیات این کشور و معاونانش قرار داشت به مدت سه روز - از روز یکشنبه تا سه شنبه - در اسرائیل ماندند. هدف این جلسه که زئیف الکین از

وزرای اسرائیلی در آن حضور داشت بررسی راه های تقویت همکاری های اقتصادی، بازرگانی و تجاری بود که در طول سفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به آذربایجان در

ماه دسامبر 2016 اعلام شده بود.
روابط میان جمهوری آذربایجان و اسرائیل دارای اهمیت راهبردی است زیرا آذربایجان در اوایل دهه 1990 استقلال پیدا کرد. آذربایجان یکی از تأمین کنندگان بزرگ انرژی برای

اسرائیل است و یکی از خریداران بزرگ سلاح های اسرائیلی به شمار می رود. همانطور که پیشتر گفته شد، موقعیت جغرافیایی این کشور حائز اهمیت کلیدی است. آذربایجان

دارای میدان های بزرگ نفت و گاز است که از طریق باکو و ترکیه انرژی اسرائیل را تأمین می کند.
اسرائیل همچنین میزان زیادی سلاح به باکو می فروشد که در میان روسیه، ترکیه و ایران قرار گرفته است. در طول سفر نتانیاهو به باکو در سال 2016، الهام علییف رئیس جمهور

آذربایجان اعلام کرد که کشورش حدود 5 میلیارد دلار مهمات از اسرائیل خریداری کرده است.
گزارش های رسانه های آذربایجانی حاکی است اسرائیل توافق کرده است سامانه دفاع ضدموشکهای بالستیک خود موسوم به گنبد آهنین را به آذربایجان بفروشد. سایر گزارش

های خارجی از این حکایت دارد که اسرائیل سامانه های راداری و پهپاد نیز به آذربایجان می فروشد و از قلمرو این کشور برای جمع آوری اطلاعات در مورد ایران استفاده می کند.
روزنامه کویتی الجریده اخیراً به نقل از یک منبع اسرائیلی گفت موساد اسناد هسته ای ایران را از طریق آذربایجان منتقل کرده است. بر اساس گزارش ها، دو کامیون برای انتقال

فایل های هسته ای ایران مورد استفاده قرار گرفته است که مسیرهای مختلفی را به منظور پنهان کردن عملیات طی کرده اند؛ این در حالی است که عوامل موساد با پای پیاده به

مکان های مختلف در ایران رفته اند. دو عامل دیگر موساد کامیونی را همراهی کردند که به مرز شمال شرقی کشور در نزدیکی آذربایجان رفته است؛ در آذربایجان تیم سوم موساد

در کنار قاچاقچیان ایرانی منتظر آنها بوده اند.
در ماه مارس 2012، نشریه فارن پالسی گزارشی را منتشر کرد که نشان می داد اسرائیل به فکر این است که مبنای حملات خود به تأسیسات هسته ای ایران را در کشور آذربایجان

قرار دهد.
در سال 2014، موشه یعلون وزیر جنگ وقت اسرائیل از یک نمایشگاه تسلیحات نظامی در آذربایجان دیدار کرد که در آن شرکت های متعدد اسرائیلی حضور داشتند.

بر اساس دیگر گزارش های خارجی، "پهپاد انتحاری" موسوم به "اسرائیلی هاروپ" که ساخته صنایع هوافضای اسرائیل است در حال انجام حمله در منطقه ناگورنو-قره باغ دیده

شده است. این منطقه یکی از قلمروهای آذربایجان است اما ساکنان آن عمدتاً ارمنی های مسیحی هستند.
اسرائیل در حالی به آذربایجان سلاح می فروشد که موضع بین المللی این است که شعله های آتش در مناقشه ارمنستان-آذربایجان باید فروکش کند. این مسئله باعث شد اتای

ماک وکیل ساکن قدس در سال 2014 به اداره نظارت بر صادرات سلاح نامه ای بنویسد و از آن بخواهد مجوزهای صادرات به آذربایجان متوقف شود زیرا تنش میان آذربایجان و

ارمنستان رو به افزایش است. در طول درگیری میان نیروهای آذری و ارمنی در ناگورنو-قره باغ، زهاوا گالون، از اعضای کنست در آن زمان از اسرائیل خواست تأمین سلاح به

آذربایجان را متوقف نماید.
اسرائیل همچنین تجهیزات پزشکی، کشاورزی و فناوری برتر را در اختیار آذربایجان قرار می دهد. این کشور همچنین دارای یک اجتماع یهودی و مدارس یهودی است.

در واکنش به بحران دیپلماتیک کنونی با ترکیه، این هفته اعضای کنست از جمله امیر اوهانا از حزب لیکود و ایتزیک شمولی از حزب اتحادیه صهیونیست اعلام کردند اسرائیل باید

رسماً و از طریق تصویب یک قانون، نسل کشی ارمنی ها را به رسمیت بشناسد.
کنست از سال 2012 به بعد هر سال نسل کشی ارمنی ها را یادآوری می کند، اما به خاطر رابطه خاص اسرائیل با آذربایجان معمولاً پیشنهادهای مربوط به به رسمیت شناختن

نسل کشی ارمنی ها با مخالفت روبرو می گردد.
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